平成 27年６月１日

各  位

会 社 名 竹 本 容 器 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  竹本 笑子

（コード番号：4248 東証第二部）

問合せ先
取締役管理部門統括兼

経営企画室長
戸田 琢哉

（TEL. 03-3845-6107）

設立予定の子会社の設立時期等の見直しに関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月 30 日付けで開示いたしましたインドでの子会社設立に関しまして、効

率的に事業の立ち上げを行うために、当該子会社の設立時期と設立場所の見直しを行うことを平

成 27年６月１日付けの取締役会で決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の設立時期と設立場所を見直すこととした背景

当社グループでは、自社で保有する金型により製作するスタンダードボトルを軸として、

お客様が必要とする容器を必要な数だけ提供しております。今後スタンダードボトルの需要

が拡大すると見込まれるインドでの販売と市場調査を行うため、子会社を設立する旨を平成

27 年３月 30 日開催の取締役会で決議し、その後インドでの子会社設立の手続きを進めてお

りました。

子会社設立のための手続きを進める過程で、インドにおける当社製品の販売業務ならびに

市場調査業務を効果的に行い、更には将来における現地生産等を実施する場合の投資見通し

をより明確とするためには、より詳細な準備が必要であると判断するにいたりました。

法人格を有する子会社を設立した場合には当然に維持コストも必要となることから、現段

階での子会社設立は行わず、引き続き当社役社員による現地での市場調査を継続することと

したものであります。

２．業績に与える影響
今回の見直しに伴う平成 27 年 12 月期の連結業績に与える影響は軽微です。

３．今後の見通し

当社グループとして、引き続きインドでの事業展開のための準備を継続することに変更は

ございません。
今後公表すべき事項が発生した場合には、遅滞なくお知らせいたします。

以   上